
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA FARMACIA SAN GREGORIO DI DR.SSA 
GRAMONI FRANCESCA (Codice Regionale 55032) – sita in CAMBIASCA (VB) DELLA 
GESTIONE DEL DISPENSARIO FARMACEUTICO SITO NEL COMUNE DI 
COSSOGNO (VB)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC FARMACIA

Dato atto che: 
 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 156-5679 del 03.06.1986 veniva istituito un dispensario 

farmaceutico nel Comune di Cossogno
 con proprio scritto del 07.05.2024 (ns. prot. 30603/24 del 08.05.2024) la Farmacia Sironi srl 

comunicava la propria volontà di lasciare la gestione del dispensario sito in Cossogno
 con proprio scritto del 06.06.2024 (ns. prot. 37792/24 del 06.06.2024) il Sindaco del Comune di 

Cossogno chiedeva la riassegnazione del dispensario farmaceutico
 Con lettera prot. n. 37922/24 del 06.06.2024, la S.O.C. scrivente chiedeva ai Titolari/Direttori delle 

farmacie insistenti sul distretto A.S.L. VCO Verbano la loro eventuale disponibilità a gestire tale 
dispensario farmaceutico (scadenza interpello 12.06.2024)

Accertato che pervenivano le seguenti risposte:
 Farmacia Borroni srl - Verbania (ns. prot. 38824/24 del 11.06.2024)
 Farmacia San Gregorio di Dr.ssa Gramoni Francesca - Cambiasca (ns. prot. 38996/24 

del 12.06.2024)

Stabilito che la L. 362/91 dispone che la gestione dei dispensari farmaceutici è affidata alla responsabilità 
del titolare di una farmacia privata o pubblica della zona, con preferenza per il titolare della farmacia più 
vicina
 
Verificato che la Farmacia San Gregorio di Dr.ssa Gramoni Francesca sita in Cambiasca è la più vicina al 
Comune di Cossogno e non si ravvisano motivazioni per derogare il criterio della vicinitas

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, la gestione del 
Dispensario farmaceutico di Cossogno (Vb) alla Farmacia San Gregorio di Dr.ssa Gramoni Francesca sita in 
Cambiasca (Vb) 

2. Di subordinare, a pena di decadenza, l’autorizzazione alla gestione del Dispensario alle seguenti 
condizioni:

 Risultato positivo dell’ispezione preventiva  ai  locali prescelti come sede, riguardo   la sussistenza 
dei requisiti   di idoneità igienico ambientale necessari per lo svolgimento del servizio che vi si deve 
svolgere

 Apertura entro 30 gg. dall’assegnazione 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2024-06-14T12:18:57+0000
	Jessica Pace




